



# KMO GESTAO



A Prefeitura Municipal Tianguá

REF.: PE 09/2023-DIV/2023 REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

NOME DA EMPRESA: KMO OLIVEIRA DA SILVA-MECNPI/MF: 34.655.687/0001-15 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 145133 ENDEREÇO: TV BEJAMIN CAVALCANTE Tianguá ceara FONE: (88)9.94916623 CEP: 62.320.000 NOME PARA CONTATO: KAYLLON MANOEL OLIVEIRA DA SILVA 02 – DADOS BANCÁRIOS: Conta n.º: 38.510-7 Agência n.º: 1157-6 Banco: BANCO DO BRASIL/ ANG 0726 CC 15498-9 BRADESCO

**1. PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA :**

LOTE 3												
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE DE MÊS	QUANTIDADE DE VEICULO MÊS	QUANTIDADE DE VEICULO 12 MÊS	VALOR MENSAL POR VEICULO	VALOR MENSAL POR VEICULO POR EXTENSO	VALOR MENSAL TOTAL DOS VEICULO	VALOR MENSAL TOTAL DOS VEICULO POR EXTENSO	Vi total EM 12 MÊS	Vi total EM 12 MESES POR EXTENSO
1	LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PICK-UP DE GRANDE PORTE, CABINE SIMPLES, CAÇAMBA LONGA ABERTA, 2 PORTAS, MOTOR A DIESEL, QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL PELA CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO DE 24H PARA A SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE, MODELO A PARTIR DE 2013.	CHEVOLET S10 2014	MÊS	12	1	12	R\$ 4.852,99	quatro mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.852,99	quatro mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 55.835,88	cinquenta e cinco mil, oitocentos e trinta e cinco reais e oito centavos
2	Locação mensal de veículo tipo de caminhonete, cabine dupla, 04 portas, movido a diesel, 05 ocupantes, potência mínima do motor de 76 cv 2,8, tração 4x4, ar-condicionado, câmbio manual, direção hidráulica, com carroceria aberta ou fechada, sem limite de quilometragem. Combustível por conta do contratante. Manutenção, peças e condutor por conta do contratante, com disposição de 24 horas, modelo a partir de 2013.	CHEVOLET S10 2014	MÊS	12	27	324	R\$ 8.998,14	oito mil, novecentos e noventa e oito reais e quatorze centavos	R\$ 242.949,67	duzentos e quarenta e dois mil, novecentos e quarenta e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.915.397,36	dois mil e novecentos e quinze mil, trezentos e noventa e sete reais e seis centavos
3	LOCAÇÃO MENSAL DE VEICULO TIPO CAMINHONETE. CABINE DUPLA 04 PORTAS, MOVIDO DIESEL 05 OCUPANTES, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 76CV, 2,6, TRACÇÃO 4X4, AR-CONDICIONADO, CÂMBIO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA, COM CARROCERIA ABERTA EQUIPADO COM GIROFLEX TIPO ASA COM LUZ DE LED DA COR VERMELHA E BIRENE. SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO DE 24 HORAS, MODELO A PARTIR DE 2013	CHEVOLET S10 2014	MÊS	12	1	12	R\$ 11.389,39	onze mil, trezentos e oitenta e nove reais e nove centavos	R\$ 11.389,39	onze mil, trezentos e oitenta e nove reais e nove centavos	R\$ 136.672,68	cento e trinta e seis mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 3											R\$ 3.107.905,92	três mil e sete mil, novecentos e cinco reais e nove centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA											R\$ 3.107.905,92	três mil e sete mil, novecentos e cinco reais e nove centavos
<p>prazo de validade da proposta 80 (SESSENTA) dias</p> <p>Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes à execução do objeto desta licitação.</p> <p>Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório (edital). Prazo de execução dos serviços: conforme os termos do edital</p> <p>Objeto: Conforme ANEXO IV: CRONOGRAMA DE ENTREGA.</p> <p>Forma de Entrega: Conforme Edital</p> <p>Forma de Pagamento: Conforme Edital</p> <p>Declaro expressamente que será cumprido o serviço de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.</p> <p>Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente</p>												
<p>3. DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL : NOME: KAYLLON MANOEL OLIVEIRA DA SILVA</p> <p>CPF: 047.866.203-35</p> <p>RG: 20074551277</p> <p>NACIONALIDADE: BRASILEIRO</p> <p>ESTADO CIVIL: SOLTEIRO</p> <p>PROFISSÃO: ADMINISTRADOR</p> <p>ENDEREÇO COMPLETO RUA 12 DE AGOSTO Nº 1241 BAIRRO DA RODOVIARIA TIANGUA CEARA</p>												



# KMO GESTAO

TIANGUA 26 de JANEIRO de 2024

Documento assinado digitalmente







KAYLLON MANOEL OLIVEIRA DA SILVA

Data: 26/01/2024 14:36:32-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

LTF: 017.000.002-33



 Km oliveira da silva me  
CNPJ: 34.655.687.0001-15  
 FONE: 55+ (88) 9.94916623  
 TV BEJAMIN CAVALCANTE N:123  
NENE PLÁCIDO, Tiangua ceara  
 Kmo.gestao@gmail.com







A Prefeitura Municipal Tianguá  
 NOME DA EMPRESA: :KM OLIVEIRA DA SILVA-MECNPJ/MF: 34.655.687/0001-15 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 145133 ENDEREÇO:TV BEJAMIN CAVACANTE Tianguá ceara FONE:(88)9.94916623CEP-62.320.000NOME PARA CC PE 09/2023-DIV/2023

LOTE 3 ITEM 1

PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEMI MOTORISTA

VEÍCULO  
 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICK-UP DE GRANDE PORTE, CABINE SIMPLES, CAÇAMBA LONGA ABERTA, 2 PORTAS, MOTOR A DIESEL, QUILOMETRAGEM LIVRE, SEMI MOTORISTA. COMBUSTIVEL PELA CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO DE 24H PARA A SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE, MODELO A PARTIR DE 2013.

modelo ano  
 Chevrolet s10

DEPRECIAÇÃO

VEÍCULO	Pa - PREÇO DO VEÍCULO	P (R\$)	N (meses)	Apropriação	Crédito PIS/COFINS (R\$0	TOTAL MENSAL (\$)
LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICK-UP DE GRANDE PORTE, CABINE SIMPLES, CAÇAMBA LONGA ABERTA, 2 PORTAS, MOTOR A DIESEL, QUILOMETRAGEM LIVRE, SEMI MOTORISTA. COMBUSTIVEL PELA CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO DE 24H PARA A SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE, MODELO A PARTIR DE 2013.	R\$ 70.000,00	R\$ 42.000,00	12	R\$ 2.333,33	R\$ 215,83	R\$ 2.117,50

VEÍCULO	LICENCIAMENTO	DPVAT (R\$/MÊS)	IPVA (R\$/MÊS)	TOTAL MENSAL (R\$)
				R\$ -
DPVAT - Dividido por 12, para o período de 1 ano. R\$ 286,75 IPVA - VALOR VENAL DO VEÍCULO - Dividido por 12, para o período de 1 ano				R\$ -
				3,0%



LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PICK-UP DE GRANDE PORTE, CABINE SIMPLES, CAÇAMBA LONGA ABERTA, 2 PORTAS, MOTOR A DIESEL, QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM MOTORISTA. COMBUSTIVEL PELA CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO DE 24H PARA A SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE, MODELO A PARTIR DE 2013.

R\$	181,00	R\$	-	R\$ 175,00	R\$	356,00
-----	--------	-----	---	------------	-----	--------

**SEGURO VEICULAR**

VEICULO	ALÍQUOTA DO SEGURO	VALOR MENSAL (R\$)	CREDITO PIS/COFINS (R\$)	TOTAL MENSAL (R\$)
LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PICK-UP DE GRANDE PORTE, CABINE SIMPLES, CAÇAMBA LONGA ABERTA, 2 PORTAS, MOTOR A DIESEL, QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM MOTORISTA. COMBUSTIVEL PELA CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO DE 24H PARA A SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE, MODELO A PARTIR DE 2013.	8,24%	R\$ 480,67	R\$ 44,46	R\$ 436,21

**SISTEMA DE MONITORAMENTO DA FROTA (SMF)**

VEICULO	VALOR MENSAL (R\$)
LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PICK-UP DE GRANDE PORTE, CABINE SIMPLES, CAÇAMBA LONGA ABERTA, 2 PORTAS, MOTOR A DIESEL, QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM MOTORISTA. COMBUSTIVEL PELA CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO DE 24H PARA A SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE, MODELO A PARTIR DE 2013.	R\$ 30,00

<b>APOIO OPERACIONAL DA FROTA - Percentual sobre DEPRECIAÇÃO, EMPLACAMENTO E SEGURO</b>	
VEICULO	TOTAL MENSAL (R\$)
SUBTOTAL (Deprec. + Emplac. + Seguro)	3%





LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PICK-UP DE GRANDE PORTE, CABINE SIMPLES, CAÇAMBA LONGA ABERTA, 2 PORTAS, MOTOR A DIESEL, QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM MOTORISTA. COMBUSTÍVEL PELA CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO DE 24H PARA A SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE, MODELO A PARTIR DE 2013.	R\$ 2.939,71	R\$ 88,19
---	--------------	-----------

VEÍCULO	CUSTO UNIT. DA LAVAGEM	FREQUÊNCIA MENSAL	VALOR MENSAL (R\$)
LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PICK-UP DE GRANDE PORTE, CABINE SIMPLES, CAÇAMBA LONGA ABERTA, 2 PORTAS, MOTOR A DIESEL, QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM MOTORISTA. COMBUSTÍVEL PELA CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO DE 24H PARA A SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE, MODELO A PARTIR DE 2013.	R\$ 50,00	4	R\$ 200,00

<b>RESUMO DOS CUSTOS MENSAIS FIXOS - VEÍCULO</b> <b>DEPREC. + EMPLAC. + SEGURO + SMF + APOIO OPER. + LAVAGEM</b>		<b>CUSTO TOTAL (R\$)</b> <b>R\$ 3.227,90</b>
---	--	---

<b>LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - CUSTO VARIÁVEL</b>		
VEÍCULO	MANUTENÇÃO - CUSTO PARA CADA 10.000km RODADOS Pa - PREÇO DO VEÍCULO FATOR	1% VALOR (R\$/km) 10000



LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PICK-UP DE GRANDE PORTE, CABINE SIMPLES, CAÇAMBA LONGA ABERTA, 2 PORTAS, MOTOR A DIESEL, QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM MOTORISTA. COMBUSTIVEL PELA CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO DE 24H PARA A SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE, MODELO A PARTIR DE 2013.	R\$	70.000,00	0,0000001	R\$	0,0700
---	-----	-----------	-----------	-----	--------

PNEUS E ACESSÓRIOS - CUSTO PARA CADA 40.000km RODADOS - UTILIZAÇÃO DE 5 PNEUS					
VEÍCULO	VALOR UNITÁRIO DE AQUISIÇÃO	VALOR MENSAL (R\$)	VALOR POR QUILOMETRO (R\$)	CRÉDITO PIS/COFINS (R\$)	
LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PICK-UP DE GRANDE PORTE, CABINE SIMPLES, CAÇAMBA LONGA ABERTA, 2 PORTAS, MOTOR A DIESEL, QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM MOTORISTA. COMBUSTIVEL PELA CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO DE 24H PARA A SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE, MODELO A PARTIR DE 2013.	R\$ 268,75	R\$ 1.343,75	R\$ 0,0336	R\$ 0,0305	

ÓLEOS E LUBRIFICANTES - ÓLEO DE MOTOR					
VEÍCULO	QTDE. (LITROS)	VALOR UNITÁRIO DE AQUISIÇÃO	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL UNITÁRIO (KM)	CRÉDITO PIS/COFINS (R\$)
LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PICK-UP DE GRANDE PORTE, CABINE SIMPLES, CAÇAMBA LONGA ABERTA, 2 PORTAS, MOTOR A DIESEL, QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM MOTORISTA. COMBUSTIVEL PELA CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO DE 24H PARA A SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE, MODELO A PARTIR DE 2013.	6	R\$ 65,00	6000	R\$ 0,07	R\$ 0,0590

FILTRO DE ÓLEO					
VEÍCULO	VALOR UNITÁRIO DE AQUISIÇÃO	PERIODICIDADE DA TROCA (KM)	CUSTO TOTAL UNITÁRIO (KM)	CRÉDITO PIS/COFINS (R\$)	





LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PICK-UP DE GRANDE PORTE, CABINE SIMPLES, CAÇAMBA LONGA ABERTA, 2 PORTAS, MOTOR A DIESEL, QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM MOTORISTA. COMBUSTIVEL PELA CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO DE 24H PARA A SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE, MODELO A PARTIR DE 2013.	R\$ 80,00	6000	R\$ 0,01	R\$	0,0121
---	-----------	------	----------	-----	--------

FILTRO DE AR					
VEICULO	VALOR UNITARIO DE AQUISIÇÃO	PERIODICIDADE DA TROÇA (KM)	CUSTO TOTAL UNITARIO (KM)	CREDITO PIS/COFINS (R\$)	
LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PICK-UP DE GRANDE PORTE, CABINE SIMPLES, CAÇAMBA LONGA ABERTA, 2 PORTAS, MOTOR A DIESEL, QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM MOTORISTA. COMBUSTIVEL PELA CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO DE 24H PARA A SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE, MODELO A PARTIR DE 2013.	R\$ 35,00	6000	R\$ 0,01	R\$	0,0053

RESUMO DOS CUSTOS VARIÁVEIS - VEÍCULO (QUILÔMETRO RODADO)					
VEÍCULO	CUSTO (QUILÔMETRO RODADO)	ESTIMATIVA DE KM RODADOS MÊS	CUSTO TOTAL (R\$)		
LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PICK-UP DE GRANDE PORTE, CABINE SIMPLES, CAÇAMBA LONGA ABERTA, 2 PORTAS, MOTOR A DIESEL, QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM MOTORISTA. COMBUSTIVEL PELA CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO DE 24H PARA A SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE, MODELO A PARTIR DE 2013.	R\$	0,1769	R\$ 2.000,00	R\$	353,74



CUSTOS	VALOR	TOTAL	TOTAL COM BDI	TOTAL COM IMPOSTO (VALOR NF)	VALOR DA DIÁRIA	TOTAL ANUAL
CUSTO DO MOTORISTA	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ -	
CUSTO FIXO	R\$ 3.227,90					
CUSTO VARIÁVEL PARA 2000 KM MÊS (KM LIVRE)	R\$ 353,74	R\$ 3.581,63	R\$ 3.989,94	R\$ 4.652,99	R\$ 155,10	R\$ 55.835,86
				R\$ 4.652,99		

BDI	11,4%
R\$	408,31

CALCULO DOS IMPOSTOS (POR DENTRO) % VEÍCULO	
ISS	5
PIS	1,65
COFINS	7,6
TOTAL	14,25
100% - SOMA DOS TRIB	85,75
FORMAÇÃO DO ÍNDICE	0,8575
CUSTO MENSAL DO SERV	R\$ 4.652,99

tianguá 25 DE JANEIRO 2024





A Prefeitura Municipal Tianguá  
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

PE 09/2023-DIV/2023

NOME DA EMPRESA: :KM OLIVEIRA DA SILVA-MECNPJ/ME: 34.655.687/0001-15 INSCRIÇÃO MUNICIPAL :145133 ENDEREÇO:TV BEJAMIN CAVACANTE Tianguá ceara  
FONE:(88)9.94916623CEP:62.320.00NOME PARA CONTATO: KAYLLON MANOEL OLIVEIRA DA SILVA 02 – DADOS BANCÁRIOS: Conta n.º: 38.510-7 Agência n.º: 1157-6 Banco: BANCO DO BRASIL/ ANG 0726 CC 15498-9 BRADESCO

### LOTE 3 ITEM 2

#### PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA

Locação mensal de veículo tipo de caminhonete, cabine dupla, 04 portas, movido a diesel, 05 ocupantes, potência mínima do motor de 76 cv 2,8, tração 4x4, ar-condicionado, câmbio manual, direção hidráulica, com carroceria aberta ou fechada, sem limite de quilometragem. Combustível por conta do contratante. Manutenção, peças e condutor por conta da contratada, com disposição de 24 horas, modelo a partir de 2013.

#### CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO

NÚMERO DE REGISTRO NO MTE: PR002107/2023  
DATA DE REGISTRO NO MTE: 21/08/2023

CARGO	MOTORISTA COM A GATEGORIA DE HABILITAÇÃO TIPO B
SALÁRIO DA CATEGORIA	R\$ 1.997,92
VALOR DA TARIFA DE ÔNIBUS	R\$ -
VALE ALIMENTAÇÃO (UNID.)	R\$ -

GRUPO A		VALE TRANSPORTE	
DESCRIÇÃO	PERCENTUAL	VALOR	QUANTIDADE DE VIAGENS/MÊS (2 BILHETES/DIA x 21)
INSS	20%	R\$ 399,58	R\$ -
			VALOR MENSAL
			R\$ -





SESC	0,0%	R\$	-
SENAC	0%	R\$	-
INCRÁ	0,00%	R\$	-
SALÁRIO EDUCAÇÃO	0,0%	R\$	-
FGTS	8%	R\$	159,83
SEGURO ACIDENTE TRABALHO	6%	R\$	119,88
SECONCI	0%	R\$	-
SEBRAE	0,0%	R\$	-
<b>TOTAL</b>	<b>34,00%</b>	<b>R\$</b>	<b>679,29</b>

PARCELA DO EMPREGADO (6%)	R\$	-
CUSTO TOTAL MENSAL		
<b>VALE ALIMENTAÇÃO</b>		
VALE ALIMENTAÇÃO	R\$	-
QUANTIDADE DE DIAS		21
SUBTOTAL DA EMPRESA	R\$	-
PARCELA DO EMPREGADO (6%)	R\$	-
CUSTO TOTAL MENSAL	R\$	-

<b>GRUPO B</b>		
DESCRIÇÃO	PERCENTUAL	VALOR
FÉRIAS	11,11%	R\$ 221,97
AUX. DOENÇA	0,41%	R\$ 8,19
LIC. PATERNIDADE	0,01%	R\$ 0,20
LIC. MATERNIDADE	0,07%	R\$ 1,40
FALTA LEGAIS	0,07%	R\$ 1,40
ACID. TRABALHO	0,2%	R\$ 4,00
AVISO PRÉVIO	1,94%	R\$ 38,76
13º SAL.	8,33%	R\$ 166,43
<b>TOTAL</b>	<b>22,14%</b>	<b>R\$ 442,34</b>

<b>UNIFORME</b>		
UNIFORME (UND)	R\$	100,00
QTDE. ANUAL (3)	R\$	300,00
VALOR MENSAL (/12)	R\$	25,00
CUSTO TOTAL MENSAL	R\$	25,00

<b>GRUPO C</b>		
DESCRIÇÃO	PERCENTUAL	VALOR
AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,09%	R\$ 1,80
INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,08%	R\$ 1,60
FGTS NAS RESCISÕES S/ JUSTA CAUS	3,20%	R\$ 63,93
FGTS NAS RESCISÕES S/ JUSTA CAUS (LIC. 110/01)	0,80%	R\$ 15,98
<b>TOTAL</b>	<b>4,17%</b>	<b>R\$ 83,31</b>

<b>GRUPO D</b>		
DESCRIÇÃO	PERCENTUAL	VALOR
INCID. A X INCID B	7,5276%	R\$ 150,40
<b>TOTAL</b>	<b>7,5276%</b>	<b>R\$ 150,40</b>

<b>GRUPO E</b>		
DESCRIÇÃO	PERCENTUAL	VALOR
INCID. A X AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,0306%	R\$ 0,61
<b>TOTAL</b>	<b>0,0306%</b>	<b>R\$ 0,61</b>





TOTAL DE ENCARGOS	67,8682%	R\$	1.355,95
SUBTOTAL 1 (REMUNERAÇÃO + ENCARGOS)		R\$	3.353,87
<b>INSUMOS</b>			
AUXILIO ALIMENTAÇÃO		R\$	-
AUXILIO TRANSPORTE	6,00%	R\$	-
UNIFORME (MÊS)		R\$	25,00
TOTAL INSUMOS		R\$	25,00
<b>SUBTOTAL 2 (SUBTOTAL 1 + INSUMOS)</b>		<b>R\$</b>	<b>3.378,87</b>
PERCENTUAL DE ENCARGOS E INSUMOS (k)			69,12%

Itaquira 25 DE JANEIRO 2024



A Prefeitura Municipal Tianguá  
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.  
PE 09/2023-DIV/2023

**LOTE 3 ITEM 2**

**PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTA**

Locação mensal de veículo tipo de caminhonete, cabine dupla, 04 portas, movido a diesel,  
05 ocupantes, potência mínima do motor de 76 cv 2.8, tração 4x4, ar-condicionado, câmbio manual, direção hidráulica, com carroceria aberta ou fechada, sem limite de quilometragem. Combustível por conta do contratante. Manutenção, peças e condutor por conta da contratada, com disposição de 24 horas, modelo a partir de 2013.

CHEVOLET S10

modelo e ano

**LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - CUSTO FIXO**

**DEPRECIÇÃO**

VEÍCULO	Pa - PREÇO DO VEÍCULO NOVO	P (R\$)	N (meses)	Apropriação	Crédito PIS/COFINS (R\$0	TOTAL MENSAL (\$)
Locação mensal de veículo tipo de caminhonete, cabine dupla, 04 portas, movido a diesel, 05 ocupantes, potência mínima do motor de 76 cv 2.8, tração 4x4, ar-condicionado, câmbio manual, direção hidráulica, com carroceria aberta ou fechada, sem limite de quilometragem. Combustível por conta do contratante. Manutenção, peças e condutor por conta da contratada, com disposição de 24 horas, modelo a partir de 2013.	R\$ 89.90,00	R\$ 53.820,00	24	R\$ 1.495,00	R\$ 138,29	R\$ 1.356,71





**EMPLACAMENTO - Ano de 2013 - Dividido pelo prazo de vida útil considerado, 60 meses**  
**DPVAT - Ano de 2013 - Dividido por 12, para o período de 1 ano. R\$ 286,75 p/ motos ou similares**  
**IPVA - VALOR VENAL DO VEÍCULO - Dividido por 12, para o período de 1 ano**

VEÍCULO	EMPLACAMENTO	DPVAT (R\$/MÊS)	IPVA (R\$/MÊS)	TOTAL MENSAL (R\$)	R\$	R\$
Locação mensal de veículo tipo de caminhonete, cabine dupla, 04 portas, movido a diesel, 05 ocupantes, potência mínima do motor de 76 cv 2.8, tração 4x4, ar-condicionado, câmbio manual, direção hidráulica, com carroceria aberta ou fechada, sem limite de quilometragem. Combustível por conta do contratante. Manutenção, peças e condutor por conta da contratada, com disposição de 24 horas, modelo a partir de 2013.	R\$ 2.43	R\$ 8,43	R\$ 186,88	R\$ 197,73		145,76
						101,16
						2,5%

**SEGURO VEICULAR**

VEÍCULO	ALÍQUOTA DO SEGURO	VALOR MENSAL (R\$)	CREDITO PIS/COFINS (R\$)	TOTAL MENSAL (R\$)
Locação mensal de veículo tipo de caminhonete, cabine dupla	8,24%	R\$ 615,94	R\$ 56,97	R\$ 558,97

**SISTEMA DE MONITORAMENTO DA FROTA (SMF)**

VEÍCULO	VALOR MENSAL (R\$)
Locação mensal de veículo tipo de caminhonete, cabine dupla, 04 portas, movido a diesel,	R\$ 30,00

**APOIO OPERACIONAL DA FROTA - Percentual sobre DEPRECIAÇÃO, EEMPLACAMENTO E SEGURO**

VEÍCULO	SUBTOTAL (Deprec. + Emplac. + Seguro)	TOTAL MENSAL (R\$)	3%
Locação mensal de veículo tipo de caminhonete, cabine dupla, 04 portas,	R\$ 2.143,41	R\$ 64,30	

**LAVAGEM**

VEÍCULO	CUSTO UNIT. DA LAVAGEM	FREQUÊNCIA MENSAL	VALOR MENSAL (R\$)
Locação mensal de veículo tipo de caminhonete, cabine dupla	R\$ 50,00	4	R\$ 200,00

RESUMO DOS CUSTOS MENSALIS FIXOS - VEÍCULO		CUSTO TOTAL (R\$)
DEPREC. + EEMPLAC. + SEGURO + SMF + APOIO OPER. + LAVAGEM		
VEÍCULO		





Locação mensal de veículo tipo de caminhonete, cabine dupla, 04 portas, movido a diesel,  
 05  
 ocupantes, potência mínima do motor de 76 cv 2.8, tração 4x4, ar-condicionado, câmbio manual, direção hidráulica, com  
 carroceria aberta ou fechada, sem limite de quilometragem. Combustível por conta do contratante. Manutenção, peças e  
 condutor por conta da contratada, com disposição de 24 horas, modelo a partir de 2013.

R\$

2.407,71

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - CUSTO VARIÁVEL				
VEÍCULO	MANUTENÇÃO - CUSTO PARA CADA 10.000km RODADOS	FATOR	1%	VALOR (R\$/km)
Pa - PREÇO DO VEÍCULO NOVO				10000
Locação mensal de veículo tipo de caminhonete, cabine dupla, 04 portas, movido a diesel, 05 ocupantes, potência mínima do motor de 76 cv 2.8, tração 4x4, ar-condicionado, câmbio manual, direção hidráulica, com carroceria aberta ou fechada, sem limite de quilometragem. Combustível por conta do contratante. Manutenção, peças e condutor por conta da contratada, com disposição de 24 horas, modelo a partir de 2013.	R\$ 89.700,00	0,000001	R\$	0,0897
PNEUS E ACESSÓRIOS - CUSTO PARA CADA 40.000km RODADOS - UTILIZAÇÃO DE 5 PNEUS				40000
VEÍCULO	VALOR UNITÁRIO DE AQUISIÇÃO	VALOR MENSAL (R\$)	VALOR POR QUILOMETRO (R\$)	CRÉDITO PIS/COFINS (R\$)





<p>Locação mensal de veículo tipo de caminhonete, cabine dupla, 04 portas, movido a diesel, 05 ocupantes, potência mínima do motor de 76 cv 2.8, tração 4x4, ar-condicionado, câmbio manual, direção hidráulica, com carroceria aberta ou fechada, sem limite de quilometragem. Combustível por conta do contratante. Manutenção, peças e condutor por conta da contratada, com disposição de 24 horas, modelo a partir de 2013.</p>	<p>R\$ 268,75</p>	<p>R\$ 1.343,75</p>	<p>R\$ 0,0336</p>	<p>R\$ 0,0305</p>
--	-------------------	---------------------	-------------------	-------------------

ÓLEOS E LUBRIFICANTES - ÓLEO DE MOTOR					
VEÍCULO	QTD: (LITROS)	VALOR UNITÁRIO DE AQUISIÇÃO	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL UNITÁRIO (KM)	CRÉDITO PIS/COFINS (R\$)
Locação mensal de veículo tipo de caminhonete, cabine	6	R\$ 65,00	6000	R\$ 0,0650	R\$ 0,0590

FILTRO DE ÓLEO				
VEÍCULO	VALOR UNITÁRIO DE AQUISIÇÃO	PERIODICIDADE DA TROCA (KM)	CUSTO TOTAL UNITÁRIO (KM)	CRÉDITO PIS/COFINS (R\$)
Locação mensal de veículo tipo de caminhonete, cabine dupla, 04 portas, movido a diesel, 05 ocupantes, potência mínima do motor de 76 cv 2.8, tração 4x4, ar-condicionado, câmbio manual, direção hidráulica, com carroceria aberta ou fechada, sem limite de quilometragem. Combustível por conta do contratante. Manutenção, peças e condutor por conta da contratada, com disposição de 24 horas, modelo a partir de 2013.	R\$ 22,00	6000	R\$ 0,0037	R\$ 0,0033

FILTRO DE AR				
VEÍCULO	VALOR UNITÁRIO DE AQUISIÇÃO	PERIODICIDADE DA TROCA (KM)	CUSTO TOTAL UNITÁRIO (KM)	CRÉDITO PIS/COFINS (R\$)



Locação mensal de veículo tipo de caminhonete, cabine	R\$	21,00	6000	R\$	0,0035	R\$	0,0032
---	-----	-------	------	-----	--------	-----	--------

RESUMO DOS CUSTOS VARIÁVEIS - VEÍCULO (QUILÔMETRO RODADO)							
VEÍCULO	CUSTO (QUILÔMETRO RODADO)		ESTIMATIVA DE KM RODADOS MÊS		CUSTO TOTAL (R\$)		
Locação mensal de veículo tipo de caminhonete, cabine	R\$	0,1857	2000	R\$	371,36		





CUSTOS	VALOR	TOTAL	TOTAL COM BDI	TOTAL COM IMPOSTO (VALOR NF)	VALOR DA DIÁRIA	TOTAL ANUAL
CUSTO DO MOTORISTA	R\$ 3.378,87	R\$ 3.378,87	R\$ 4.233,73	R\$ 4.937,29	R\$ 164,58	
CUSTO FIXO	R\$ 2.407,71					
CUSTO VARIÁVEL PARA 2000 KM MÊS (KM LIVRE)	R\$ 371,36	R\$ 2.779,07	R\$ 3.482,17	R\$ 4.060,85	R\$ 135,36	R\$ 107.977,63
				R\$ 8.998,14		

BDI	25,3%
	R\$ 1.557,96

CALCULO DOS IMPOSTOS (POR DENTRO) % VEICULO	
ISS	5
PIS	1,65
COFINS	7,6
TOTAL	14,25
100% - SOMA DOS TRIB	85,75
FORMAÇÃO DO INDICE	0,8575
CUSTO MENSAL DO SERV	R\$ 4.060,85

CALCULO DOS IMPOSTOS (POR DENTRO) % MOTORISTA	
ISS	5
PIS	1,65
COFINS	7,6
TOTAL	14,25
100% - SOMA DOS TRIB	85,75
FORMAÇÃO DO INDICE	0,8575
CUSTO MENSAL DO SERV	R\$ 4.937,29

TIANGUA 25 DE JANEIRO DE 2024





A Prefeitura Municipal Tangua  
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE  
TIANGUÁ-CE.

PE 09/2023-DIV/2023

LOTE 3 ITEM 3

PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA

LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE. CABINE DUPLA 04 PORTAS, MOVIDO DIESEL.05 OCUPANTES, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 76CV, 2.6, TRACÇÃO 4X4, AR- CONDICIONADO, CÂMBIO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA. COM CARROCERIA ABERTA EQUIPADO COM GIROFLEX TIPO ASA COM LUZ DE LED DA COR VERMELHA E SIRENE. SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO DE 24 HORAS, MODELO A PARTIR DE 2013

CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO

NÚMERO DE REGISTRO NO MTE: PR002107/2023

DATA DE REGISTRO NO MTE: 21/08/2023

CARGO	MOTORISTA COM A CATEGORIA DE HABILITAÇÃO TIPO B
SALÁRIO DA CATEGORIA	R\$ 1.997,92
VALOR DA TARIFA DE ÔNIBUS	R\$ -
VALE ALIMENTAÇÃO (UNID.)	R\$ -

GRUPO A		
DESCRIÇÃO	PERCENTUAL	VALOR
INSS	20%	R\$ 399,58
SESC	0,0%	R\$ -
SENAC	0%	R\$ -
INCRÁ	0,00%	R\$ -
SALÁRIO EDUCAÇÃO	0,0%	R\$ -

VALE TRANSPORTE		
QUANTIDADE DE VIAGENS/MÊS (2 BILHETES/DIA x 21)	R\$	
VALOR MENSAL	R\$	-
PARCELA DO EMPREGADO (6%)	R\$	-
CUSTO TOTAL MENSAL	R\$	-

VALE ALIMENTAÇÃO		
------------------	--	--





FGTS	8%	R\$	159,83
SEGURO ACIDENTE TRABALHO	6%	R\$	119,88
SECONCI	0%	R\$	-
SEBRAE	0,0%	R\$	-
<b>TOTAL</b>	<b>34,00%</b>	<b>R\$</b>	<b>679,29</b>

VALE ALIMENTAÇÃO	R\$	-
QUANTIDADE DE DIAS		21
SUBTOTAL DA EMPRESA	R\$	-
PARCELA DO EMPREGADO (6%)	R\$	-
<b>CUSTO TOTAL MENSAL</b>	<b>R\$</b>	<b>-</b>

GRUPO B			
DESCRIÇÃO	PERCENTUAL	R\$	VALOR
FÉRIAS	11,11%	R\$	221,97
AUX. DOENÇA	0,41%	R\$	8,19
LIC. PATERNIDADE	0,01%	R\$	0,20
LIC. MATERNIDADE	0,07%	R\$	1,40
FALTA LEGAIS	0,07%	R\$	1,40
ACID. TRABALHO	0,2%	R\$	4,00
AVISO PRÉVIO	1,94%	R\$	38,76
13º SAL.	8,33%	R\$	166,43
<b>TOTAL</b>	<b>22,14%</b>	<b>R\$</b>	<b>442,34</b>

UNIFORME			
	R\$		R\$
UNIFORME (UND)	R\$	100,00	
QTDE. ANUAL (3)	R\$	300,00	
VALOR MENSAL (/12)	R\$	25,00	
<b>CUSTO TOTAL MENSAL</b>	<b>R\$</b>	<b>25,00</b>	

GRUPO C			
DESCRIÇÃO	PERCENTUAL	R\$	VALOR
AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,09%	R\$	1,80
INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,08%	R\$	1,60
FGTS NAS RESCISÕES S/ JUSTA CAUS	3,20%	R\$	63,93
FGTS NAS RESCISÕES S/ JUSTA CAUS (LC. 110/01)	0,80%	R\$	15,98
<b>TOTAL</b>	<b>4,17%</b>	<b>R\$</b>	<b>83,31</b>

GRUPO D			
DESCRIÇÃO	PERCENTUAL	R\$	VALOR
INCID. A x INCID B	7,5276%	R\$	150,40
<b>TOTAL</b>	<b>7,5276%</b>	<b>R\$</b>	<b>150,40</b>

GRUPO E			
DESCRIÇÃO	PERCENTUAL	R\$	VALOR
INCID. A x AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,0306%	R\$	0,61
<b>TOTAL</b>	<b>0,0306%</b>	<b>R\$</b>	<b>0,61</b>

<b>TOTAL DE ENCARGOS</b>	<b>67,8682%</b>	<b>R\$</b>	<b>1.355,95</b>
<b>SUBTOTAL 1 (REMUNERAÇÃO + ENCARGOS)</b>		<b>R\$</b>	<b>3.353,87</b>



INSUMOS	PERCENTUAL	VALOR
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO		R\$ -
AUXÍLIO TRANSPORTE	6,00%	R\$ -
UNIFORME (MÊS)		R\$ 25,00
<b>TOTAL INSUMOS</b>		<b>R\$ 25,00</b>
<b>SUBTOTAL 2 (SUBTOTAL 1 + INSUMOS)</b>		<b>R\$ 3.378,87</b>
<b>PERCENTUAL DE ENCARGOS E INSUMOS (k)</b>		<b>69,12%</b>

TIANGUA 25 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente

**gov.br**  
KAYLLON MANOEL OLIVEIRA DA SILVA

Data: 26/01/2024 14:37:32 -0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>





A Prefeitura Municipal Tanguá  
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TANGUÁ-CE.  
PE 09/2023-DIV/2023

### LOTE 3 ITEM 3

PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTA						
LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE: CABINE DUPLA 04 PORTAS, MOVIDO DIESEL.05 OCUPANTES, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 76CV, 2.6,						
TRAÇÃO 4X4, AR- CONDICIONADO, CÂMBIO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA. COM CARROCERIA ABERTA EQUIPADO COM GIROFLEX TIPO ASA COM LUZ DE LED DA COR VERMELHA E SIRENE. SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO DE 24 HORAS, MODELO A PARTIR DE 2013						
CHEVOLET S10						
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - CUSTO FIXO						
DEPRECIÇÃO						
VEÍCULO	Pa - PREÇO DO VEÍCULO	P (R\$)	N (meses)	Apropriação	Crédito PIS/COFINS (R\$0	TOTAL MENSAL (\$)
LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE. CABINE DUPLA 04 PORTAS, MOVIDO DIESEL.05 OCUPANTES, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 76CV, 2.6, TRAÇÃO 4X4, AR- CONDICIONADO, CÂMBIO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA. COM CARROCERIA ABERTA EQUIPADO COM GIROFLEX TIPO ASA COM LUZ DE LED DA COR VERMELHA E SIRENE. SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO DE 24 HORAS, MODELO A PARTIR DE 2013	R\$ 59.820,00	R\$ 59.820,00	12	R\$ 3.323,33	R\$ 307,41	R\$ 3.015,93





EMPLACAMENTO - Ano de 2013 - Dividido pelo prazo de vida útil considerado, 60 meses				R\$
DPVAT - Ano de 2013 - Dividido por 12, para o período de 1 ano. R\$ 286,75 p/ motos ou similares				R\$
IPVA - VALOR VENAL DO VEÍCULO - Dividido por 12, para o período de 1 ano				2,5%
VEÍCULO	EMPLACAMENTO	DPVAT (R\$/MÊS)	IPVA (R\$/MÊS)	TOTAL MENSAL (R\$)
LOCAÇÃO MENSAL DE VEICULO TIPO CAMINHONETE. CABINE DUPLA 04 PORTAS, MOVIDO DIESEL.05 OCUPANTES, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 76CV, 2,6, TRACÇÃO 4X4, AR- CONDICIONADO, CÂMBIO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA. COM CARROCERIA ABERTA EQUIPADO COM GIROFLEX TIPO ASA COM LUZ DE LED DA COR VERMELHA E SIRENE. SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO DE 24 HORAS, MODELO A PARTIR DE 2013	R\$ 2.43	R\$ 8,43	R\$ 207,71	R\$ 218,57

SEGURO VEICULAR				
VEÍCULO	ALÍQUOTA DO SEGURO	VALOR MENSAL (R\$)	CRÉDITO PIS/COFINS (R\$)	TOTAL MENSAL (R\$)
LOCAÇÃO MENSAL DE VEICULO TIPO CAMINHONETE. CABINE DUPLA 04 PORTAS, MOVIDO DIESEL.05 OCUPANTES, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 76CV, 2,6, TRACÇÃO 4X4, AR- CONDICIONADO, CÂMBIO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA. COM CARROCERIA ABERTA EQUIPADO COM GIROFLEX TIPO ASA COM LUZ DE LED DA COR VERMELHA E SIRENE. SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO DE 24 HORAS, MODELO A PARTIR DE 2013	8,24%	R\$ 684,61	R\$ 63,33	R\$ 621,28

SISTEMA DE MONITORAMENTO DA FROTA (SMF)	
VEÍCULO	VALOR MENSAL (R\$)
LOCAÇÃO MENSAL DE VEICULO TIPO CAMINHONETE. CABINE DUPLA 04 PORTAS, MOVIDO DIESEL.05 OCUPANTES, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 76CV, 2,6,	R\$ 30,00

APOIO OPERACIONAL FROTA - Percentual sobre DEPRECIÇÃO, EEMPLACAMENTO E SEGURO	
VEÍCULO	VALOR MENSAL (R\$)
	R\$ 3%





VEÍCULO	SUBTOTAL (Deprec. + Emplac. + Seguro)		TOTAL MENSAL (R\$)
LOCAÇÃO MENSAL DE VEICULO TIPO CAMINHONETE. CABINE DUPLA 04 PORTAS, MOVIDO DIESEL.05 OCUPANTES, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 76CV, 2,6, TRACÇÃO 4X4, AR- CONDICIONADO, CÂMBIO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA. COM CARROCERIA ABERTA EQUIPADO COM GIROFLEX TIPO ASA COM LUZ DE LED DA COR VERMELHA E SIRENE. SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO DE 24 HORAS, MODELO A PARTIR DE 2013	R\$	3.885,77	R\$ 116,57

VEÍCULO	CUSTO UNIT. DA LAVAGEM	FREQUÊNCIA MENSAL	VALOR MENSAL (R\$)
LOCAÇÃO MENSAL DE VEICULO TIPO CAMINHONETE. CABINE DUPLA 04 PORTAS, MOVIDO DIESEL.05 OCUPANTES, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 76CV, 2,6, TRACÇÃO 4X4, AR- CONDICIONADO, CÂMBIO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA. COM CARROCERIA ABERTA EQUIPADO COM GIROFLEX TIPO ASA COM LUZ DE LED DA COR VERMELHA E SIRENE. SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO DE 24 HORAS, MODELO A PARTIR DE 2013	R\$ 50,00	4	R\$ 200,00

<b>RESUMO DOS CUSTOS MENSALS FIXOS - VEÍCULO</b> <b>DEPREC. + EMPLAC. + SEGURO + SMF + APOIO OPER. + LAVAGEM</b>		<b>VEÍCULO</b>	<b>CUSTO TOTAL (R\$)</b>
---	--	----------------	--------------------------





LOCAÇÃO MENSAL DE VEICULO TIPO CAMINHONETE. CABINE DUPLA 04 PORTAS, MOVIDO DIESEL.05 OCUPANTES, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 76CV, 2.6, TRACÇÃO 4X4, AR- CONDICIONADO, CÂMBIO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA. COM CARROCERIA ABERTA EQUIPADO COM GIROFLEX TIPO ASA COM LUZ DE LED DA COR VERMELHA E SIRENE. SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO DE 24 HORAS, MODELO A PARTIR DE 2013

R\$

4.202,35

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - CUSTO VARIÁVEL				
MANUTENÇÃO - CUSTO PARA CADA 10.000km RODADOS				1%
VEÍCULO	Pa - PREÇO DO VEÍCULO NOVO	FATOR	VALOR (R\$/km)	10000
LOCAÇÃO MENSAL DE VEICULO TIPO CAMINHONETE. CABINE DUPLA 04 PORTAS, MOVIDO DIESEL.05 OCUPANTES, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 76CV, 2.6, TRACÇÃO 4X4, AR- CONDICIONADO, CÂMBIO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA. COM CARROCERIA ABERTA EQUIPADO COM GIROFLEX TIPO ASA COM LUZ DE LED DA COR VERMELHA E SIRENE. SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO DE 24 HORAS, MODELO A PARTIR DE 2013	R\$ 99.700,00	0,000001	R\$	0,0997
PNEUS E ACESSÓRIOS - CUSTO PARA CADA 40.000km RODADOS - UTILIZAÇÃO DE 5 PNEUS				40000
VEÍCULO	VALOR UNITÁRIO DE AQUISIÇÃO	VALOR MENSAL (R\$)	VALOR POR QUILOMETRO (R\$)	CRÉDITO PIS/COFINS (R\$)





<p>LOCAÇÃO MENSAL DE VEICULO TIPO CAMINHONETE.            CABINE DUPLA 04 PORTAS, MOVIDO DIESEL.05            OCUPANTES, POTENCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 76CV, 2.6,            TRACÇÃO 4X4, AR- CONDICIONADO, CÂMBIO MANUAL,            DIREÇÃO HIDRÁULICA. COM CARROCERIA ABERTA            EQUIPADO COM GIROFLEX TIPO ASA COM LUZ DE LED DA            COR VERMELHA E SIRENE. SEM LIMITE DE            QUILOMETRAGEM, COMBUSTIVEL POR CONTA DA            CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR            CONTA DA CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO DE 24 HORAS,            MODELO A PARTIR DE 2013</p>	R\$ 268,75	R\$ 1.343,75	R\$ 0,0336	R\$ 0,0305
---	------------	--------------	------------	------------

ÓLEOS E LUBRIFICANTES - ÓLEO DE MOTOR					
VEICULO	QTDE. (LITROS)	VALOR UNITÁRIO DE AQUISIÇÃO	PERIODICIDADE DA TROCA	CUSTO TOTAL UNITÁRIO (KM)	CRÉDITO PIS/COFINS (R\$)
LOCAÇÃO MENSAL DE VEICULO TIPO CAMINHONETE.	6	R\$ 65,00	6000	R\$ 0,0650	R\$ 0,0590

FILTRO DE ÓLEO				
VEICULO	VALOR UNITÁRIO DE AQUISIÇÃO	PERIODICIDADE DA TROCA (KM)	CUSTO TOTAL UNITÁRIO (KM)	CRÉDITO PIS/COFINS (R\$)
<p>LOCAÇÃO MENSAL DE VEICULO TIPO CAMINHONETE.            CABINE DUPLA 04 PORTAS, MOVIDO DIESEL.05            OCUPANTES, POTENCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 76CV, 2.6,            TRACÇÃO 4X4, AR- CONDICIONADO, CÂMBIO MANUAL,            DIREÇÃO HIDRÁULICA. COM CARROCERIA ABERTA            EQUIPADO COM GIROFLEX TIPO ASA COM LUZ DE LED DA            COR VERMELHA E SIRENE. SEM LIMITE DE            QUILOMETRAGEM, COMBUSTIVEL POR CONTA DA            CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR            CONTA DA CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO DE 24 HORAS,            MODELO A PARTIR DE 2013</p>	R\$ 22,00	6000	R\$ 0,0037	R\$ 0,0033

FILTRO DE AR				
VEICULO	VALOR UNITÁRIO DE AQUISIÇÃO	PERIODICIDADE DA TROCA (KM)	CUSTO TOTAL UNITÁRIO (KM)	CRÉDITO PIS/COFINS (R\$)





LOCAÇÃO MENSAL DE VEICULO TIPO CAMINHONETE.	R\$	21,00	6000	R\$	0,0035	R\$	0,0032
---	-----	-------	------	-----	--------	-----	--------

RESUMO DOS CUSTOS VARIÁVEIS - VEICULO (QUILÔMETRO RODADO)							
VEICULO	CUSTO (QUILÔMETRO RODADO)	ESTIMATIVA DE KM RODADOS MÊS	CUSTO TOTAL (R\$)				
LOCAÇÃO MENSAL DE VEICULO TIPO CAMINHONETE. CABINE DUPLA 04 PORTAS, MOVIDO DIESEL.05 OCUPANTES, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 76CV, 2.6, TRAÇÃO 4X4, AR- CONDICIONADO, CÂMBIO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA. COM CARROCERIA ABERTA EQUIPADO COM GIROFLEX TIPO ASA COM LUZ DE LED DA COR VERMELHA E SIRENE. SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO DE 24 HORAS, MODELO A PARTIR DE 2013	R\$	0,1957	2000	R\$	391,36		





CUSTOS	VALOR	TOTAL	TOTAL COM BDI	TOTAL COM IMPOSTO (VALOR NF)	VALOR DA DIÁRIA	TOTAL ANUAL
CUSTO DO MOTORISTA	R\$ 3.378,87	R\$ 3.378,87	R\$ 4.139,12	R\$ 4.826,96	R\$ 160,90	
CUSTO FIXO	R\$ 4.202,35					
CUSTO VARIÁVEL PARA 2000 KM MÊS (KM LIVRE)	R\$ 391,36	R\$ 4.593,70	R\$ 5.627,28	R\$ 6.562,43	R\$ 218,75	R\$ 136.672,70
				R\$ 11.389,39		

BDI	22,5%
	R\$ 1.793,83

CALCULO DOS IMPOSTOS (POR DENTRO) % VEÍCULO	
ISS	5
PIS	1,65
COFINS	7,6
TOTAL	14,25
100% - SOMA DOS TRIB	85,75
FORMAÇÃO DO INDICE	0,8575
CUSTO MENSAL DO SERV	R\$ 6.562,43

CALCULO DOS IMPOSTOS (POR DENTRO) % MOTORISTA	
ISS	5
PIS	1,65
COFINS	7,6
TOTAL	14,25
100% - SOMA DOS TRIB	85,75
FORMAÇÃO DO INDICE	0,8575
CUSTO MENSAL DO SERV	R\$ 4.826,96